
курскАя оБлАсть
зАкон

О внесении изменений в пункт 3 статьи 1L и статью 2
Закона Курской области

«О налоге на имущество организаций»

Принят Курской областной думой 9 ноября 2023 года

Статья 1.

Внести  в  пункт  3  статьи  11  и  статью  2  Закона  Курской  области
от 26 ноября 2003 года № 57-ЗКО «О налоге на имущество организаций»
(газета  «Курская  правда»  от29ноября2003 года  №  210;   от  22   апреля
2004года  № 76;  газета  «Курск»  от  8 сентября  2004  года  №  36;  газета
«Курская  правда»  от 22 января 2005 года № 10-14;  от 2  августа 2005  года
№  154;  от 25 октября 2005 года  № 217;  от  26  октября  2005  года  №  218;
От1ноября2005     года     №222;     от     5сентября     2007     года     №131
(дополнительный выпуск);  от 21 ноября  2007  года №  175;  от 27  ноября
2009 года № 260;  от 2 декабря 2010 года №  139;  от 27 декабря 2011  года
№154;      Официальный      сайт      Администрации      Курской      области
httр://аdm.гkuгsk.гu    от    27июня2012года;    от    27    ноября    2012    года;
от 16 июля  2013  года;  от  22 ноября  2013 года;  от  11 декабря  2013  года;
от 26  октября  2015  года;  от  26  ноября  2015  года;  от  2 марта  2016  года;
от5июля  2017  года;  от  27ноября  2017  года;  от   16ноября  2018  года;
от 13 июня  2019  года;  от  25 ноября  2019  года;  от  20 февраля  2020  года;
от 15 апреля 2020 года; от  18 сентября 2020 года; от  10 ноября 2020 года;
от  17  декабря  2020 года;  от 23  августа 2021  года;  от  3 ноября  2021  года;
от 8 декабря  2021  года;  от  1  апреля  2022  года;  «Официальный  интернет-
портал правовой информации» (wWW.ргаVо.gоV.гu) от 11 октября 2022 года;
сетевое   издание   «Региональное   информационное   агентство   «Курск»
httрS://гiаkuгSk.гu   от    10   ноября   2022   года;    от    16   марта   2023    года;
от 28 апреля 2023 года; от 6 октября 2023 года) следующие изменения:

1) в пункте 3 статьи 11 :
а) после  слов  «жиль1е  помещения,»  дополнить   словами  «жилые

строения, многоквартирные дома, наемнь1е дома, садовые дома,»;
б) слова «жилые строения, садовые дома,» исключить;
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2) в статье 2:
а) в  части  2  слова  «установленных  частью  2]   настоящей  статьи»

заменить словами «установленных частями 21 и 22 настоящей статьи»;
б) дополнить частью 22 следующего содержания:
«22.  Налоговая  ставка  в  отношении  жилых  помещений,  гаражей,

машино-мест,    которые    принадлежат    личному    фонду    на    праве
собственности и налоговая  база в  отношении которых  определяется  как
кадастровая   стоимость,   за   исключением   объектов   налогообложения,
кадаскровая  стоимость  каждого  из  которых  превышает  300  миллионов
рублей, устанавливается в размере о,3 процента.».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня
его  официального  опубликования,  но  не  ранее  1-го  числа  очередного
налогового периода по налогу на имущество организаций.
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